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' Raport often-niach na Jęgrzech.

  

Jednym z pierwszych objawów wybuchó@xbyło zajęcie przez rząd

wszelkiej gotówki i depozytów w bankach, przyczem racjonalność

h tego kroku usprawiedliwiano miedzy innomi Hin. Finansówlek

że w jednym se schowków zmalesiono 15! miljonów koron w złocie

/ nominatif/ --okoto 100 mi)jonów, Dudapesst liczył

3000 komunistów, Komumism nie misł wielu zswolemników, może naj-

więcej było wśród klasy średniej, Ніс więc nie wskazywało па zbli

gajaoy sie przewrót, Na 10 dni przed wybuchem był jednodniowy

sthjk, surécony przeciwko komunistom, w którym wsięły udział

wssyotkie partie navet skrajna 53.0., która także skłaniała się
w ostatnich czasach ku nacjonal-s00jaliznoui - nie ku komusmowi >

Strek przeszedł supełnie spokojnie, @szystko było zamknięte, po-

chody odbyły się w porządku, kona-ligi ukryli: sie); fikazały się

Ostre artykuły przeciwko terapii-lovi. Strejk mis} przyczynę u na-

1 padsie komunistów na orgam 5.0. " Ке ", preyeaym zastrzelono

kilku poliejantów i członków milicji obywatelskiej, Zemordowanym

& read sprawił uroczysty pogrzeb, w którym wzięło udată? cale mia-

sto. Sele Ккїв obecnie przewodniczący rządu wrag 47 przywódcami

komunistów /wyłącznie żydów/został aresztowanyg zaś na policji

tak pobity przez mmm…. że przez kilka dni leżał w szpitalu

czemu miasto cale mun-solo.

Dopiero s chwilą ogłoszenia rozkazu pułkownika marynarki

Steedaz Belgradu, nakazującego oddać żeglugę od Preśsburga do

Baja w ręce Czechów, z którym to rozkazem czesi zgłosili się do

Węgrów bezpośrednio/nie przez komisję rosejmows/~ oburzenie wzros '

sto i dały się słyszeć nawet wzmianki, i% nie innego prócz połą-

czenia się z komunistami nie pozostało. Przeciwko żądaniu czochów

gzef sekcji ministerstwa Zerzkowicz umieścił w Poster IQopdsie

artykuł, skierowany do Towbridge-glownogo komendanta

żeglugi na Sęgry /przekożonego Steeda, grośąc oporem 511103…-

Ostateczny wybuch nastąpił po rozkazie Ententy cofnięcia wojsk

s linji demerkacyjnej rumwóskiej aż do granicy obszarów de facto
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przez rumunóww przewadze zamieszkałej / granicy etnograficzne j/

Łaś posunięcie linji demerkacyjnej czeskiej jeszcze na południo-

wschód / co było zupełnie nieusprawiedliwione, gdyż czesi i tak

zajmują już w 1/5 części okolic-_ czysto Madsiarskie/ - wówczas

Karolji złożył urząd prezydenta, *

Obszary no"; które mają być zajęte, miały byé_obudzou woj=

skiem francuski-.' Węgrzy jednak temu nie wśerzyli, będąc pewni,
he zajmą to wojska rumuńskie i czeskie, у

Rząd Rarolyego, w którym па 10 członków było 6 żydów,nie miał
zaufania ludności i paduchii; de facto rządziła nim 3,0, mimo
iż rząd nie był „платину,—виш. z pomocą sekretarza partji

.В. Buchingera. Porządek w Peszcie przed rewolucją był stosunko-
wo dobry i obecnie przypuszczać można nie jest бак яку, jak podają
dzienniki,. Na prowincji, gdzie poprzednio rządziłły i obecnie rzą
dzą komitety miejscowe, na które rząd centralny miema wielkiego
wpływu - przyjść może do rabunków “gun‘- nada-yop i “buzna
na tle rabowania mienia klas posiadających, Kohn pmpussoluî.
że ruch ten wyrodzi się następnie w ruch antysemicki, gdyś przy
wszystkich rozruchach na Węgrzesh dominującym hasłem jest bić i
rabować żydów..

Wypowiedzenie kroków wo і опцуорхаваїякв przeciwko czechom i ru-
minom zrobiło dobre catsuit; obaj okupanci są nicu-Muni; Si-
ły jednak jakie węgrzy mogą zebrać nie przekroczą "IO - 80 tysiący).
Karabinów jest dość dużo, dział natomiast nio-1.10. Be ruch był
przygotowany przez rząd, świadczy, że na tydzień przed wybuchem
fabryka @gunicji lanfreda lajssa w Csepel rozpoczęła gorączkową
pracę - dalej stawianie wielkich trudności naszej misji przy wy-
wozie zakupionej amunicji i topino pod presja anglikéw i franous|
zów rząd zezwolił na wywiezienie,

Ruch komunistyczny nie Ј!" żywiołowy i ma zabarwienie szowi-
піпупп—чіошисвіопыодышим ilość komunistów jest szowi~
nistyczn&usposobiona o czem świadczy i to, to rud nie chöial sie
zgodzić na niezalegna suwerenną ilo-mune t.". Republikę Głowae
K4. "
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Nejskrajniegsè nawet ministrowie godzili się zaledwie na auto=

nomję Słowaczyzny pod panowaniem Węgrów. Linja demarkacyjne ru=

muńska, która bie#nie od Marmarosz SBiget, Zilach, Свасза popèd

Arad, obstawiona by2a głównie sekleremi, Linja demarkacyjna cze=

ska = wojskami wegierskiemi nizinnemi w Zgcznej liczbie maximum

48,000 40 50.000, Główna komenda w Szatmar Nemeti. Komendanten

był b.adjutantагШЕМ). Seklerzy pa=
lili sig do welki, w innych oddziałach natomiast zajału nie by=

20. Dyscyplina w wojsku, prócz seklerów, niżej wszelkiej kryty=
ki. Rumuni mają skoncentrowane w południowym Siedmiogrodzie

2 korpusu i ogłosili mobilizację 6 roczników w całym żym skwe=
Siedmiogrodzie, Na ruch Węgrów byli przygotowani.

Za czasów rządów Karolyi' ego była w Peszcie misja ruska, złożona
z około 30 osób (oficerów i cywilny@h), starała sie zakupić
16 aeroplanów; misja entente y przeszkosziła temu, Rzęd węgierski
dostarczał nieoficjalnie broni i amunicji Rusinom = oficjalnie
zaprzeczał ten.} protestował przeciwko temu.
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